
                                                            

 

 

 

 

 
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Risorse economico- finanziarie e strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

                              

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’articolo 2, comma 5, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, di modifica dell’art. 

58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 

9 agosto 2013, n. 98;  

VISTO  il D.M. n.1074 del 20.11.2019, che detta disposizioni concernenti la procedura 

selettiva, per titoli, finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato di personale che 

ha svolto, per almeno 10 anni, anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi 

gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed 

educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di 

contratti per lo svolgimento di tali servizi;  

VISTO  il D.D. n.2200 del 6.12.2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4 Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami - n. 96 del 6 dicembre 2019, con cui è stata bandita la procedura 

di selezione per l'internalizzazione dei servizi riservata al personale impegnato per 

almeno dieci anni, anche non continuativi, purché includano il 2018 e il 2019, presso 

le istituzioni scolastiche ed educative statali, per lo svolgimento di servizi di pulizia e 

ausiliari, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di 

contratti per lo svolgimento dei predetti servizi;  

VISTO  il D.D.G. USR per la Calabria AOODRCAL prot. n. 2356 del 20.02.2020 con il 

quale sono state approvate le graduatorie provinciali di merito formulate sulla base 

del punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato, per le province di 

Catanzaro, Cosenza, Crotone, Reggio Calabria e Vibo Valentia; 

VISTA  l’Ordinanza n. 562/2020 Reg.Ric. – n. 00331/2020 Reg.Prov.Cau.  con la quale il 

TAR per la Calabria, intervenendo sul ricorso n.reg. gen. 562/2020 proposto da 

Domenico Patania, ha concesso la tutelare cautelare in termini di “remand”,  anche 

in ragione delle deduzioni da parte dell’amministrazione non confutate da parte 

ricorrente; 

VISTI  i verbali n. 8 del 25.06.2020 e n. 9 del 30.06.2020 con i quali  la Commissione, di cui 

al D.D. n. 2200 del 06.12.2019 istituita con Decreto AOOUSPVV prot.n. 133 del 

14.01.2020, si è riunita per l’espletamento delle operazioni di verifica considerata la 

censura espressa dal TAR in ordine all’operato dell’Amministrazione che “avrebbe 

dovuto verificare anche d’ufficio le comunicazioni obbligatorie del rapporto di 

lavoro ai sensi dell’art.1, comma 1180, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 nella 

banca dati ministeriale”; 

 CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice, in esito alle verifiche, effettuate, in ossequio alla 

concessione tutelare cautelare in termini di remand, per tutti gli aspiranti ricadenti 

nella medesima fattispecie del ricorrente Domenico Patania, ha provveduto a 

rivedere i calcoli dei punteggi attribuiti agli aspiranti Monteleone Soccorsa, Nesci 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il responsabile del procedimento: dott.ssa Concetta Gullì  

 

Francesco, Montesano Teresina, Furlano Francesco, Patania Domenico e Trimboli 

Giacomo;   

 

DISPONE 

 

Art. 1)  La rettifica della graduatoria di merito della provincia di Vibo Valentia relativamente 

all’attribuzione del punteggio ai Sig.ri Monteleone Soccorsa, Nesci Francesco, 

Montesano Teresina, Furlano Francesco, Patania Domenico e Trimboli Giacomo con 

la conseguente gradazione delle posizioni che interessano oltre ai sopra elencati  

aspiranti, limitatamente alla posizione,  anche il Sig. Sgotto Vito con gli esiti di 

seguito indicati: 

 

COGNOME NOME  POSIZIONE  PUNTEGGIO 

TITOLI 

CULTURALI 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

SERVIZIO  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Monteleone Soccorsa 2 15 82,20 97,20 

Sgotto Vito  3 14,1 82,30 96,40 

Nesci Francesco 14 4 82,45 86,45 

Montesano Teresina 15 4 82,20 86,20 

Furlano Francesco 16 4 81,90 85,90 

Patania Domenico 17 4 81,70 85,70 

Trimboli Giacomo 18 4 81,20 85,20 

 

 

Art. 2) La pubblicazione della graduatoria di merito della provincia di Vibo Valentia 

rettificata. 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita CALVOSA 

 

 

 

 

 


		2020-07-14T16:48:59+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-07-17T20:03:21+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0009878.17-07-2020




